
AZIENDA OSPF,DALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI AT,TA'",S P F;CT ALIZZAZIONE

t,i r'à** $)i {..'rr* I Én* $3*xtfr*t*{li

/
DELIBBRA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

,; 00,5 3 1 6 t[8. 2A24
,l/

N. del

OGGETTQ: ACCETTAZIONE della donazione, da parte dell'Associazione LILT Palermo, di un

Monitor multiparametrico mod. 512, da 12,1 pollici, tourch screen, completo di accessori, da destinare

alla U.O.C. di Oncoem ia Pediatrica del P.O

L'anno duemilaventiquattro il lu/^e-' del mese di nei locali della

Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il mtssano o Dott. Walter Messina

nominato con D.A. n.1l2O24lGAB del 3110112024, assistito ,quale segretario

verbalizzarúe adotta la presente delibela sulla base della di seguito riportata

15

bzq

ECONOMICO - FINANZIARIO

Si riscontra la corretta

dispositiva del presente

nell'apposito applicativo
contabiie di gestione del Budget

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI

Wgeil !,/ ot\,6ti,,ú
Il Direttore

fi îev

Budget assegnato

(euro)

No Conto

No Conto

Scheda BUDGET allegata

datata

Il Responsabile
del procedimento

CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

effetti contabili

economici elo

alla parte
e i valori

registrati

tra gli

Non comporta Spese e/o Oned a carico del ,

Il Responsabile del procedimento

Sis.ra Caterina Romano"/Q
(- . \l\15,pÍ;*'-c

Il Direttore U.O.C. Affari Generali

Proposta n. 9rl a"t 2ú7{4

(Ing.

{

,L"l&

Bilancio.

(Sig.ra Maria

U.O.C. PROPONENTE

AFFARI GENERALI



ll Direttore della U.O.C. Affari Generali: lng. Vincenzo Spera

PREMESSO che con nota prot. n.2512024 dell'08102t2024 il Direttore della U.O.C. di Oncoematologia
Pediatrica del P.Q. Civico ha trasmesso Ia documentazione relativa alla proposta di donazione di un vtonilor
multiparametrico da parte dell'Associazione LILT Palermo, da destinare alla'predetta Unità Operativa;

YISTA la nota prot. n.69/2A24 con la quale la Lega ltaliana per la Lotta contro i tumori (L|LT) - Ass.
Provinciale di Palermo manifesta la disponibilità a.donare un Monitor multiparametrico mod. 512, da 12,1
pollici, tourch screen, completo di accessori, da aútinare alla u.o.c. di oncoematologia pediatrica del p.o.
Civico;

ATTESO che, come precisato nella no6di cui sopra, I'apparecchiatura di che trattasi e stata acquistata
presso lq D,_eq Medical s.r.l., mediantè l'utilizzo dei fondi raccolti con I'evento "pigiama Run", tenutosi a
Palermo i|1510912023; ì .."

V|STO il preventivo n.06 del 1210112024 della Dea Medical s.r.l., allegato alta suddetta nota, dalla quale
risulta che il valore commerciale del Monitor multiparametrico oggetto della donazione ammonta
complessivamente ad €.2.670,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO che il Direttore della U.O.C. di Oncoematologia Pediatrica, così come previsto dal
Regolamento Aziendale per la disciplína e la gestione delle donazioni e delle erogazioni li'berali e per
l'acquisizione dei beni in comodato d'uso gratuito, ha prodotto:

o il mod. C con il quale esprime, unitamente al Direttore Sanitario Aziendale, Dott. Gaetano Buccheri,
il parere favorevole all'accettazione della donazione;

o la dichiarazione sul conflitto d'interesse (mod.E);

PRESO ATTO, altresì, che per il funzionamento dell'apparecchiatura, non sono previsti costi per
l'acquisizione di materiale di consumo, come attestato dal Direttore dell'Unità Operativa nel modulo C;

PRESO ATTO che la donazione di che trattasi è da intendersi a esclusivo scopo solidaristico e di interesse
sociale, e senza lucro;

DATO ATTO che i contratti di donazione sono disciplinati dagli artt. 782 e783 del c.c.;

VISTO il Regolamento aziendale per la disciplina e la gestione delle donazioni e delle erogazioni liberali e
per l'acquisizione dei beni in comodato d'uso gratuito, approvato con atto deliberativo n.677 del 3Otgl2O1g;

RILEVATO che la donazione di che trattasi, ai sensi del sopracitato regolamento, si può classificare di
"modico valore", rendendo quindi applicabili le disposizioni di cui al citato art. 783 del c.c. che escludono
I'obbligatorietà dell'atto pubblico per le donazionidi modico valore;

PRESO ATTO che il presente prowedimento non comporta alcun onere di spesa per l'Azienda;

DATO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'Ufficio
proponente;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del d.L.23 ottobre 1996 n.543,
come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che Io stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6
novembre 2012 n.190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale iella
prevenzione del la corruz ione 2022-2024

PROPONE di

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati :

1) AGGETTARE la donazione, da parte dell'Associazione LILT Palermo, di un Monitor multiparametrico
mod. 512, da 12,1 pollici, tourch screen, completo di accessori, da destinare alla U.O.C. di Oncoematologia
Pediatrica del P.O. Civico;



2) DARE ATTO che I'apparecchiatura di che trattasi è stata acquistata presso la Dea Medical s.r.l.
mediante l'utilizzo dei fondi raccolti con I'evento "Pigiama Run", tenutosi a Palermo i|1510912023;

3) DARE ATTO che il valore commerciale del Monitor multiparametrico oggetto della donazione ammonta
complessivamente ad €.2.67 0,00 IVA esclusa;

4) DARE ATTO, altresì, che per il funzionamento delltapparecchiatura, non sono previsti costi per
l'acquisizione di materiale di consumo, come attestato;Fl suddetto Direttore nel modulo C;

, 5) DARE ATTO che la donazione di che trattasi è da intendersi a esclusivo scopo solidaristico e di interesse- sociale, e senza lugro; ,Z
6) DARE ATTO che il presente provvediméhto non comporta alcun onere di spesa per I'Azienda;

7) DARE ATTO chè tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'Ufficio
I

proponente;

8) DARE ATTO che il presente provvedimento sarà inviato a cura della U.O.C. Affari Generali per il seguito
dicompetenza:

IL DIRETTORE
U.O.C Affari Generali
(Ing. Vincenzo



Sul presente atto viene espresso

parere dal parere favorevole dal

IL DIRE AMMINISTRATIVO ILD ARIO
Dott.

it.i.

Il Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzarrte,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

il ommissario Straordinario

Il



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03117/1993, in

copia conforme all'

decorrere dal giorno

è stata pubblicata in formato,digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

I nzú e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

E Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

,:/ Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Li.

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

ESEcurrvA 28FEB20Z{
tr Per decorrenza deltermine di cui alla L.R. n. 30193 art.53 comma 6.

I Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma7,

n IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot. n.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n.

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

-del

del

come da allegato

come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n._

Notificata in Archivio Prot. n.

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


